
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 57 del 03/05/2010

Numero 163 Reg. Generale del 03/05/2010

OGGETTO: ASSUNZIONE AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO
DETERMINATO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 163 del 03/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  3  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione della Giunta conunale n. 14 in data 8 febbraio 2010 avente 
per  oggetto:  “Assunzione  agenti  di  polizia  municipale  a  tempo  determinato  –  Atto  di  
indirizzo”.

Ritenuto  dover  dare  attuazione  a  quanto  nella  stessa  contenuto  disponendo  la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato  con  candidati utilmente collocati nella 
graduatoria per i agente di polizia municipale approvata con determinazione dirigenziale n. 
58/2007, in corso di validità.

Tenute  presenti  le  particolari  esigenze  di  servizio  ripetutamente  evidenziate  dal 
Responsabile del Settore di Polizia municipale, determinate  dal mancato tourn over di diversi 
agenti collocati a riposo,  nonché le particolari esigenze di carattere straordinario connesse 
con l'inizio della stagione estiva e quindi la necessità di una maggiore presenza di agenti sul 
territorio.

Richiamata    la  circolare  n.  3/2008  in  data  19  marzo  2008  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione pubblica – U.P.P.A. -, recante: “Linee 
di indirizzo in materia di stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo determinato nella  
pubblica  amministrazione  in  attuazione  delle  modifiche  apportate  all'art.  36  del  decreto 
legislativo  30 marzo 2001, n. 165 dall'articolo 3, comma 79, della legge 24 dicembre 2007,  
n. 244 (legge finanziaria 2008)”.

Visto l'art. 76 della legge  n. 133/2008.

D E T E R M I N A

– di assumere  con  contratto di lavoro a tempo determinato, per la durata di mesi sei e ad 
orario pieno, i sigg. Luperto Sergio e Visconti Cosimo, classificatisti rispettivamente al 6° 
e  al  7°  posto  della  graduatoria  comunale  per  agenti  di  polizia  municipale  in  corso di 
validità.

– di stipulare con gli stessi il contratto individuale di lavoro di cui all'art. 14 del CCNL  6 
luglio  1995,  previa  verifica  del  possesso   di  tutti  i  requisiti  richiesti  dalla  normativa 
vigente per l'accesso al pubblico impiego.

– di imputare la spesa per quanto sopra occorrente sul capitolo 300 del bilancio del corrente 
esercizio.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 163 del 03/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 163 del 03/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


